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اختصاص 96 هزار فقره تسهیلات در بهمن امسال

پس از دستور معاون اول صورت گرفت

مدیرکل دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس در گفت وگو با »ایران«:

سال آینده اجرایی می شود

شورای اقتصاد مجوز ساخت ۴ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی را مصوب کرد

در دولت سیزدهم ده هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر 
وارد مدار می شود

»ایران« روند معاملات دیروز در بازارها را بررسی کرد

عبدالملکی در مراسم رونمایی از اطلس ملی اشتغال 
کشور خبر داد

27 دی ماه امسال بود که سخنگوی دولت از دستور رئیس جمهور 
بــرای تغییــر نــوع وثیقه گــذاری وام هــای زیــر 100 میلیــون تومان 

خبرداد تا مردم بتوانند تسهیلات خرد را آسان دریافت کنند. 

در دهه های گذشــته دولت ها در راســتای اجرای قانون اساســی 
کشــور درخصــوص کاهش فقــر و شــکاف طبقاتــی برنامه های 
حمایتــی و رفاهــی مختلفــی را با صرف هزینه های بســیار اجرا 
کرده اند اما نبود پایگاه اطلاعاتی جامع و عدم شناســایی دقیق 
گروه های آســیب پذیر و مشــخص نبــودن فرایند اجــرا همواره 
مانعی در به هدف رســیدن سیاست های حمایتی بوده است و 
شکل گیری پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان در واقع حرکتی جدی 

برای هدفمند شدن حمایت ها بوده است. 

مدت هــا اســت کــه واردات خــودرو در کــش و قــوس مجلــس، 
دولت، خودروســازان و قطعه ســازان است اما دولت سیزدهم 
و مجلــس بــه این موضــوع پایان دادند و قرار شــد ســال آینده 
70 تــا 100 هــزار خــودرو وارد کشــور شــود. وزارت صمت تعرفه 
واردات ایــن خودروها را بین 40 تــا 75 درصد اعلام می کند اما 
واردکننــدگان اعتقاد دارند تعرفه هــای واردات خودرو با ارزش 

افزوده ۵۵، 7۵ و ۹۵ درصد می شود.

 پرداخت
2694 میلیارد تومان 

وام بدون ضامن

 کاهش قیمت 
لوازم خانگی در بازار

پایگاه رفاه ایرانیان 
ناقص و ضعیف به دولت 

سیزدهم رسید

واردات 100 هزار خودرو 
با تعرفه 40 تا ۷۵ درصد

 فرار از خاموشی 
با برق خورشیدی

سهم های صادرات محور 
در تیررس معامله گران 

بازار

 تدوین 222 برنامه 
در اطلس ملی اشتغال کشور
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 همه درآمدهای مالیاتی 
پیش بینی شده سال 1400 محقق شد

افزایش 10 میلیارد دلاری عرضه ارز در سامانه نیما
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور:بهبود روند بازگشت ارزهای صادراتی به کشور در دولت سیزدهم

 »ایران« از انتظار ثبات در میان 
می دهد گزارش  مسکن  متقاضیان 

 ثبت کم ترین نرخ رشد مسکن 
در 40 ماه گذشته
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مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت در پاسخ به »ایران«: 
در حال احیای 5 طرح پالایشی برون مرزی هستیم

 انقلاب در صنعت پالایش
»ایران« از تصویب و ابلاغ طرح احداث اولین پتروپالایشگاه کشور گزارش می دهد

14

آغاز ذخیره سازی گسترده روغن برای ماه رمضان
»ایران« از آخرین وضعیت تولید و توزیع بازار روغن گزارش می دهد

یک میلیون تن روغن و دانه های روغنی بیشتر از سال گذشته وارد کشور شده است

گروه راه و شهرسازی / بازار معاملات مسکن در مقطع زمانی شب عید، امسال جهت متفاوتی 
را در مقایســه با ســال های قبــل در پیش گرفته اســت. وضعیتی که می تــوان از آن به عنوان 

مسیرپیمایی بازار در جهتی متمایز با گذشته یاد کرد.
تحقیقات میدانی انجام شده از وضعیت بازار معاملات مسکن در آخرین روزهای سال 
نشان می دهد، جنب و جوش خریداران در این بازار فروکش کرده است و خبری از تحرکات 
متقاضیــان خریــد و فروش آپارتمان در بازار شــب عید مســکن نیســت. در حالی که حجم 
معاملات خرید مســکن در پایان پاییز و ابتدای زمســتان به مرز 10 هزار فقره افزایش یافته 
بود و عملاً بازار از حالت رکود خارج شــده بود. آمارها نشــان می دهد، در هر کدام از ماه های 

آبان و آذر، حجم معاملات خرید مسکن در مقایسه با ماه قبل، بیش از 30 درصد رشد کرد 
که عمده این افزایش از سمت تقاضای مصرفی بود. در دی ماه نیز حجم معاملات خرید 
مسکن هر چند با سرعت کمتر از آبان و آذر بود اما باز هم با رشد مثبت همراه شد. شرایط اما 

در بازار شب عید معاملات مسکن متفاوت رقم خورد.
بهمن ماه امســال، تعداد معاملات خرید آپارتمان های مســکونی در شهر تهران بر 
اساس آمار بانک مرکزی، 13 درصد افت کرد. روایت فعالان بازار معاملات مسکن نشان 
می دهد، دمای معاملاتی در بازار مســکن اســفندماه نیز با کاهش همراه شــده است. در 
سال های گذشته، هر سال از نیمه دی ماه، مقطع زمانی شب عید در بازار معاملات مسکن 

آغاز شده و تا پایان سال ادامه داشت. مقطع زمانی شب عید بازار مسکن معمولاً در هر 
سال یکی از پرتقاضاترین و در برخی سال ها پرمعامله ترین دوره های زمانی بازار مسکن 
در طول ســال محســوب می شــود. به این معنا که همان طور که فصل طلایی جابه جایی 
در بازار اجاره مســکن، فصل تابســتان اســت، مقطع زمانی شــب عید )نیمــه دی ماه تا 
پایان اسفند ماه( نیز در سال هایی که بازار معاملات مسکن در شرایط معمول قرار دارد، 
پرمعامله ترین مقطع خرید و فروش آپارتمان ها و جابه جایی مالکان واحدهای مسکونی 

به واحدهای جدید است.
صفحه 11 را بخوانید

میزان کاهشنوع محصول
2 میلیون تومانیخچال و فریزر

3 میلیون و 200هزار تومانیخچال و فریزر دوقلو
2 میلیون و 300 هزار تومانساید بای ساید

یک میلیون و 400 هزار تومانماشین لباسشویی 9 کیلویی
890 هزار تومانماشین لباسشویی 7 کیلویی

2 میلیون و 400 هزار تومانماشین ظرفشویی
300 هزار تومانجاروبرقی 2500 وات

برخیازلوازمخانگیکهکاهشقیمتداشتهاند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، از تحقق کامل و 
پیش از موعد درآمدهای مالیاتی سال جاری خبر داد.

به گزارش ســازمان امور مالیاتی، داوود منظور با اشاره 
به موفقیت قابل توجه و کم ســابقه وصول درآمدهای 
مالیاتی 11 ماهه امسال اظهار داشت: در اجرای تکالیف 
ســازمان امور مالیاتی، در ایــن دوره زمانی حدود 27۸ 
هــزار میلیارد تومــان مالیات وصول شــده که رشــد ۶1 
درصــدی نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبل را نشــان 
می دهد که به این ترتیب، تکلیف بودجه ای سازمان در 
سال جاری به طور کامل انجام شده و رکورد جدیدی در 

وصولی درآمدهای مالیاتی به ثبت رسیده است.
وی با اشاره به اینکه وصول مالیات، نقش مهمی در کمک به تحقق برنامه های دولت در 
عمران و آبادانی کشــور دارد، افزود: در 11 ماهه امســال و در بخش مالیات های مســتقیم، 
حدود 1۶۸ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شــده که رشــد ۵۶ درصدی نســبت به دوره 
مشابه سال قبل را نشان می دهد. منظور اضافه کرد: اقدامات لازم برای وصول منابع جدید 
از جمله مالیات خودروهای گرانقیمت، مالیات واحدهای مســکونی گرانقیمت و مالیات 

خانه های خالی که تاکنون معطل مانده بود، صورت گرفته است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رشد کم سابقه درآمدهای مالیاتی امسال 
حاصل اجرای برنامه های تحولی و افزایش کوشش مالیاتی همکاران خدوم در حوزه های 
گوناگــون از جملــه مبــارزه با فــرار مالیاتی و شناســایی مؤدیــان جدید، تســریع در وصولی 
معوقات مالیاتی، تسریع در رسیدگی به پرونده های مالیاتی و اصلاح فرایندهای حسابرسی 
و دادرســی اســت، عنوان داشت: بدیهی اســت  گذار نظام مالیاتی به وضعیت مطلوب از 
طریق هوشمندسازی و داده مبنا کردن فرایندهای مالیاتی، نقش مهمی در افزایش کارایی 

و توانمندسازی نظام مالیاتی در تأمین درآمدهای مالیاتی ایفا می کند.
منظــور ضمن تأکید بر پیوســت عدالت محوری در همه امور ســازمان، عنوان داشــت: در 
رویکرد تحولی جدید، نظام مالیاتی به سمت شیوه های اثربخش و مطلوب مالیات ستانی، 
مؤدی مــداری و افزایــش اقتــدار و اعتبــار نظــام مالیاتــی در حرکــت اســت و فرایندهــا و 
ســازوکارهایی که مبتنی بر اطلاعات و داده های دریافت شده از مراجع ذیربط و همچنین 

سامانه های مالیاتی است، مبنای تشخیص درآمد و وصول عادلانه مالیات خواهد بود.
معــاون وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی تصریــح کرد: نظــام مالیاتــی در تلاش اســت تا با 
هوشمندســازی فرایندهــای مالیاتــی، مبــارزه جدی بــا فرارهــای مالیاتی و ارائــه خدمات 
الکترونیکی مؤثر، ضمن افزایش رضایتمندی مؤدیان، اقدامات مؤثری را نیز برای تحقق 
درآمدهای مالیاتی پیش بینی شــده در بودجه ســال 1۴01 کل کشــور که با رشد چشمگیری 
نیز همراه است، به اجرا در آورد. وی در خاتمه تأکید کرد: رویکرد اصلی سازمان در فرایند 
مالیات ستانی این است که ضمن برنامه ریزی هدفمند برای استفاده بهینه از ظرفیت های 
موجود، رشد درآمدهای مالیاتی با تکیه بر اطلاعات شفاف، دقیق و بدون فشار بر مؤدیان 
دارای پرونــده و منضبــط انجام گیرد و به گونه ای عمل شــود که با تمرکز بر پایه های جدید 

مالیاتی حتی از بار مالیاتی بخش تولید کاسته شود.

اولتیماتوم به تعلل 
دستگاه ها در اتصال به 

سامانه ملی مجوز ها
و  اقتصــادی  امــور  وزیــر  معــاون 
دارایی گفت: اگر صدور مجوز ها از 
پایگاه ملــی مجوز ها انجــام گیرد، 
برای مجوز های اعلانــی در زمانی 
کــه اعلام می شــود، مجــوز مربوط 

صادر می شود.
ســبحانیان می  گویــد: اگــر صــدور 
مجوز هــا از پایــگاه ملــی مجوز هــا 
انجــام گیــرد، مجوزهــای اعلانــی 
در زمــان مشــخص شــده صــادر 
می  شــود. برای تمام کسب و کار ها 
زمان مشــخصی بــرای اتصــال به 
پایــگاه ملی مجوز ها در نظر گرفته 
شده و دستگاه ها مکلف هستند در 
زمان مشــخص شــرایط و مدارک 
ایــن مجوز هــا را بررســی و تأییــد و 

عدم تأیید آنها را صادر کنند.
به گفته معاون وزیراموراقتصادی 
و دارایــی، اگر بعد از تاریخ مدنظر 
دســتگاهی بــه درگاه ملــی مجــوز 
متصل نشــده باشــد. طبــق قانون 
۶00 مجازات اسلامی با متخلفان 

برخورد سنگین خواهد شد.
مخبر معاون رئیس جمهور دستور 
فراینــد  کــه  دســتگاه هایی  بــا  داد 
اتصــال بــه درگاه ملــی مجوز های 
کســب  و کار را طبــق ضرب الاجــل 
1۸ اســفند انجــام نداده اند هرچه 
زودتــر و بــدون هیــچ ملاحظــه ای 

برخورد شود.
ë  دستگاه  ۱۰ مجوز های  بارگذاری 

در درگاه ملی مجوز ها
وضعیــت  از  بررســی ها  آخریــن 
مجوز هــای  شــدن  الکترونیکــی 
از آن دارد  کســب و کار، حکایــت 
کــه مجوز هــای 10 دســتگاه مرجع 
صــدور مجــوز بــرای بارگــذاری در 
درگاه ملــی مجوز هــا نهایی شــده 
اســت و 3 وزارتخانــه نیــز بــه ایــن 

درگاه متصل شده اند.

گروه اقتصادی / بنابر اعلام بانک مرکزی 
در 11 ماه نخست امسال جهت مصارف 
ارزی فعالان اقتصــادی، 10 میلیارد دلار 
ارز بیشــتری در ســامانه نیمــا نســبت به 
مــدت مشــابه در ســال گذشــته عرضــه 
شده است. روابط عمومی بانک مرکزی 
اعلام کرد بهبود روند برگشت ارز حاصل 
از صــادرات موجــب شــده تــا وضعیت 
تأمین ارز و عرضه آن در بازار اســکناس 
ارز  فــروش  شــود.  مناســب  حوالــه  و 
توســط صادرکنندگان در ســامانه نیما و 
معاملات اسکناس دلار در بازار متشکل 
ارزی هــم طی 11 ماه گذشــته رشــد قابل 

 توجهی داشته است.
در 11 ماهه  امسال حدود 2۶ میلیارد دلار 
ارز توســط صادرکنندگان در سامانه نیما 
عرضه شــده که نســبت به دوره مشــابه 
ســال قبل حدود ۶۶ درصــد )بیش از 10 

میلیارد دلار( رشد داشته است.
معاملات اسکناس دلار در بازار متشکل 
ارزی هم در 11 ماهه امســال 1.۶ میلیارد 
دلار بــوده که بیــش از 3 برابر ســال قبل 

است.
رئیس کل بانک مرکزی اواسط بهمن ماه 
در برنامه تیتر امشب شبکه خبر گفت: با 
فرض تداوم شــرایط موجود و تحریم ها 
و بــا توجه بــه وضعیت صــادرات و روند 
تــورم ســال کنونــی، ســال آینــده از نظــر 

اقتصادی سال بهتری خواهد بود.
علــی صالــح آبــادی بــا اشــاره بــه اینکه 
از ابتــدای ســال تاکنــون، در حوزه هــای 
شــاهد  را  خوبــی  وضعیــت  مختلــف 
ارزی،  کــرد: در حــوزه  اظهــار  بوده ایــم، 
شاهد تقویت عرضه حواله و اسکناس در 
سامانه های نیما و بازار متشکل هستیم. 
صالح آبــادی بــا بیــان اینکــه در بحــث 
اســکناس ارز هم خوشبختانه وضعیت 
خوبی داشــته ایم، گفت: نســبت به سال 
گذشــته عرضه ارز در بازار متشکل ارزی 

نیز حدوداً ۴ برابر شده است.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت مناسب 
صــادرات محصــولات نفتــی و غیرنفتی 
عنــوان کــرد: طبیعی اســت که بــازار ارز 
وضعیــت  ارزی،  عرضه هــای  از  ناشــی 
متعادلی داشــته باشــد و نوســان زیادی 
را شــاهد نباشــیم. اگر نرخ ارز اســکناس 
و حواله در ابتدای ســال را با قیمت های 
امــروز مقایســه کنیم، نشــان می دهد که 

تفاوت قابل ملاحظه ای نداشته است.
رئیــس کل بانــک مرکزی تصریــح کرد: 
این روند ناشــی از این است که وضعیت 
عرضــه ارز در بــازار اســکناس و حوالــه 
مناسب بوده و همچنین تبادلات بانکی 
بــا کشــورهای همــکار بخوبــی در حــال 
انجــام اســت و از آن ظرفیت هــا هــم در 
راســتای نقل و انتقــالات ارزی اســتفاده 

می کنیم.
رئیس شــورای پول و اعتبار با بیان اینکه 
خوشــبختانه بــا توجه به تدابیــری که در 
بانک مرکزی اتخاذ شده است، مشکلی 
چشــم انداز  و  نداریــم  ارز  بخــش  در 
بازارهای جهانی و وضعیت قیمت های 
جهانــی نفــت و محصــولات نفتــی نیــز 
بــه گونه ای اســت که وضعیــت خوبی را 
شــاهد هســتیم، افــزود: بنابرایــن هم از 
نظر حجمی رشــد صادرات داشته ایم و 
هم از نظر قیمتــی وضعیت خوب بوده 
که مجموعاً باعث بهتر شــدن وضعیت 

عرضه ارز شده است.
وی در ادامــه بــه وضعیــت رو بــه رشــد 

رفع تعهد ارزی واردکنندگان اشــاره کرد 
و یادآور شــد: میزان عــدم رفع تعهد در 
اســفند 13۹7، 2۶.۶ درصد بوده اســت، 
ایــن میــزان در اســفند 13۹۸ بــه 10.3۵ 
درصد و در اسفند سال گذشته به 7.33 
درصد رســید و در حال حاضــر این رقم 
به ۵.۹ درصد رســیده که نشــان می دهد 
واردکنندگانی برای واردات کالا به کشــور 
کــه ارز در اختیارشــان قــرار گرفته اســت 
به تعهداتشــان عمل می کنند و کالاها را 

وارد کشور می کنند.
صالــح آبادی 11 اســفند هم در گفت وگو 
بــا رادیــو اقتصــاد هم بــا تأکید بــر اینکه 
وضعیــت  در  کشــور  ارزی  درآمدهــای 
خوبی قــرار دارد، ثبات و آرامش در بازار 
ارز را در گــرو درآمدها و عرضه مناســب 
ارز در کشــور دانســت و خاطرنشان کرد: 
بازار متشــکل ارزی با رشد 207 درصدی 
در امســال بــه رقــم یــک میلیــارد و ۶20 

میلیون دلاری در معاملات خود رسید.
تجــارت  ارزش  افــزود:  آبــادی  صالــح 
خارجی نیز با رشــد 3۸ درصدی نسبت 
دلار  میلیــارد  بــه ۹0  گذشــته  ســال  بــه 
رســید و در ســامانه نیما نیز بیــش از 2۶ 
میلیــارد دلار عرضــه بــه ثبت رســاندیم 
کــه در مجمــوع ۶۶ درصــد نســبت بــه 
ســال گذشته رشد داشته است؛ برهمین 
بهبــود  و  پایــداری  بــه  نســبت  اســاس 
شــاخص های اقتصــادی در ســال آتــی 

امیدواریم.


